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 ایران سرزمینی با آیین ها و سنت های 
دیرینه است که بسیاری از آن ها ریشه ای 
عمیق در تاریخ و فرهنگ این سرزمین 
دارند و به همین دلیل تا امروز گرامی 
داشته شده اند. جشن چهارشنبه سوری 
نیز از جمله این آیین های کهن است که 

همچنان مورد توجه مردم قرار دارد.
آتش بازی های خاطره انگیز  یا 

بازی  با مرگ 
متأسفانه در سال های اخیر، این آیین 
سنتی و زیبا دستخوش تغییراتی شده 
و شکل دیگری به خود گرفته است، 
به گونه ای که آتش بازی های خاطره انگیز 
و ایمن جای خود را به بازی های خطرناک 
با مواد منفجره و محترقه داده اند و آتش 
زدن بوته های خشک و پریدن از روی 
آتش به تجمع جوانان در خیابان ها، آتش 

زدن فشفشه و منفجر کردن ترقه و پرتاب 
سیگارت تبدیل شده است.

فرهنگ ایمنی  و سه اصل 
اساسی 

کوروش اعتماد سرپرست مرکز مدیریت 
شبکه وزارت بهداشت است. وی با تأکید 
بر لزوم رعایت اصول ایمنی در مراسم 
چهارشنبه سوری، اظهار کرد: فرهنگ 
ایمنی بر سه اصل اساسی استوار است؛ 
آگاهی، آموزش و الزام. تنها از طریق 
افزایش آگاهی عمومی، آموزش صحیح 
اصول ایمنی و ایجاد قوانین و الزامات 
بازدارنده می توان از بروز این حوادث 
ناگوار جلوگیری کرد. وی تأکید کرد که 
والدین نقش اساسی در پیشگیری از این 
سوانح دارند. آن ها می توانند با آموختن و 
انتقال اصول ایمنی و پیشگیری از حوادث 
به فرزندان خود، نقش مؤثری در کاهش 
این آسیب ها ایفا کنند؛ چراکه پدر و مادر 

بانفوذترین افراد در زندگی کودکان و 
نوجوانان هستند.

پیامد خطرناک معلولیت 
اعتماد با تأکید بر اینکه مراسم 
چهارشنبه سوری در گذشته جشنی 
یک روزه بوده است، اما بعضی از جوانان 
اکنون چندین هفته قبل از روز جشن، 
آتش بازی، ترقه بازی و استفاده از مواد 
منفجره را آغاز می کنند، که می تواند 
خطرات متعددی را برای بسیاری 
از هموطنان عزیزمان به دنبال داشته 
باشد اذعان داشت :  غالب این مواد 
غیراستاندارد عمدتاً به صورت غیرقانونی 
به کشور وارد یا تولید می شوند.وی با اشاره 
به پیامدهای خطرناک استفاده از مواد 
محترقه اظهار کرد: علاوه بر مصدومیت 
و فوت، این مواد می توانند منجر به 

معلولیت های ماندگار شوند.
افزایش آمار حوادث

وی افزود: طبق آخرین گزارش سازمان 
اورژانس کشور، آمار آسیب دیدگان در 
سال ۱۴۰۲ نسبت به سال قبل افزایش 
چشمگیری داشته است. از ۱ تا ۲۳ 
اسفند ۱۴۰۱، تعداد ۴۳۶۸ نفر بر اثر 
برخورد یا استفاده از مواد محترقه دچار 
آسیب هایی از جراحت های سطحی تا 
قطع عضو و حتی فوت شدند، درحالی که 
در مدت مشابه سال ۱۴۰۲، این تعداد 
به ۶۱۶۵ نفر رسید.اعتماد با بیان اینکه 
آمار جان باختگان و مصدومان شدید نیز 
حاکی از افزایش نگرانی هاست، عنوان 

کرد: در سال ۱۴۰۱، ۱۹ نفر جان خود 
را از دست دادند و ۲۲۹ نفر دچار قطع 
عضو شدند. در سال ۱۴۰۲، اگرچه تعداد 
جان باختگان با ۱۷ مورد فوتی کاهش 
یافت، اما شمار افراد دچار قطع عضو به 

۳۰۵ نفر افزایش پیدا کرد. 
وی همچنین عنوان کرد: از نظر تفکیک 
جنسیتی، ۸۲ درصد از مصدومان مرد 
و ۱۸ درصد زن بوده اند؛ آماری که 
نشان دهنده نقش غالب مردان در استفاده 
از مواد محترقه و افزایش خطر آسیب در 

میان آن هاست.

راهکارهایی برای مقابله با استرس 
در 30 دقیقه یا کمتر
پریسا جمدی / گروه ترجمه 
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حرکات کششی، استفاده از روغن های ضروری، 
بررسی بدن برای تنش عضلانی، و فوم غلتکی 
برخی از روش هایی هستند که می توانید برای 

کاهش استرس در کمتر از ۳۰ دقیقه انجام دهید.
استرس خیلی زیرکانه و پنهانی می تواند در درون 
شما رشد کند و تبدیل به یک گیاه شاخ و برگدار و 
ریشه دار شود.گاهی استرس خودش را به صورت 
علائم فیزیکی از جمله کهیر موقت، سردردهای 
یک روزه یا افزایش وزن طولانی مدت نشان 
می دهد. یکی از روش های موثر مدیریت استرس، 

تنظیم مجدد بدن و ذهن است.
*در صورت مشاهده الگوی بزرگ تر، با استفاده 
از راهکارهای ۳۰ دقیقه ای ما تنفس طولانی تری 
انجام دهید یا برای حل کردن اساسی مشکل با یک 

متخصص صحبت کنید.
*اگر چیزی مابین این می خواهید، می توانید از 
راه هکارهای ۱۰ دقیقه ای پیشنهادی ما استفاده 

کنید.
*اگر می خواهید خیلی سریع تر استرس تان 
کاهش یابد، از راه های ما ۵ دقیقه ای یا کمتر ما 

استفاده کنید.
مواقعی که باید به دنبال کمک باشیم

اگر صبرتان به سر رسید، ببینید کار با 
استراحت حل می شود یا مشکل بالاتر از این 
حرفهاست. استرس مزمن خطر ابتلا به عوارض 
دیگری از جمله مشکلات مربوط به سلامت روان 
مانند افسردگی و اضطراب را نیز افزایش می دهد. 
در صورتی که راهکارهای ذکر شده برای شما موثر 

نبودند، باید از یک متخصص کمک بگیرید.
روش هایی برای کاهش استرس در 5 

دقیقه یا کمتر
قبل از شروع، به برخی از سریع ترین راه کارهای 

پیشنهادی کاهش استرس ما نگاهی بی اندازید:
نکات سریع برای کاهش استرس

*سعی کنید حتی شده به زور بخندید یا لبخند 
بزنید.

*گوشی تان را در حالت سکوت قرار دهید.
*کسی را در آغوش بگیرید )یا حتی خودتان را!(.

*موسیقی شاد پخش کنید
استرس تان را بپذیرید

مواجهه با استرس فرصتی عالی برای رشد و ایجاد 
انعطاف پذیری است. مغز تلاش می کند تا از 
تجربه ها درس بگیرد و دفعه ی بعدی بهتر و موثرتر 

با مشکلات مواجه شود.
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شناسایي 458 نقطه حادثه خیز  
در تهران 

نسل فردا: بر اساس آمار سه سال گذشته، ۴۵۸ 
نقطه پر تصادف شناسایي شده است که از ابتداي 
سال جاري تاکنون ۶۹ درصداز این نقاط معادل 

۳۱۷ محل ایمن سازي شده اند. 
رئیس اداره تصادفات و مهندسي ترافیک پلیس 
راهور تهران بزرگ،از اقدامات انجام شده براي 

ایمن سازي نقاط حادثه خیز تهران خبر داد.
سرهنگ »مصطفي زیني وند« رئیس اداره 
تصادفات و مهندسي ترافیک پلیس راهور تهران 
بزرگ  همچنین بر اهمیت واکنش سریع در 
مواقع حساس، از جمله حریق خودرو تاکید کرد 
و گفت: در مواقع بحراني، همکاري به موقع و 
استفاده تجهیزات مناسب، مانند کپسول آتش 
نشاني مي تواند به کاهش خسارت جاني و مالي 
کمک کند چرا که زمان و رسیدگي سریع در 

چنین شرایطي بسیار موثر مي باشد.

دستگیري شرور متواري 
نسل فردا: ماموران مرکز عملیات پلیس اطلاعات 
چندین خبر از قدرت نمایي یکي از اوباش سابقه 
دار با قمه و ایجاد جراحت در شهر تهران دریافت 
کردند و  ماموران پیگیري موضوع را در دستور 
ویژه کار قرار دادند.رئیس مرکز عملیات سازمان 
اطلاعات پلیس پایتخت از دستگیري یک اراذل 
و اوباش به اتهام قدرت نمایي خبر داد. سرهنگ 
»سعید راستي« در این باره گفت: در تحقیقات 
پلیسي هویت این شرور شناسایي شد و  در شاخه 
دیگري از تحقیقات پلیسي پاتوق و مخفیگاه 
وي در غرب استان تهران به دست آمد.سرهنگ 
راستي به هماهنگي هاي قضائي و دستگیري 
متهم اشاره کرد و ادامه داد: از مخفیگاه متهم یک 
قبضه قمه و یک عدد باتوم فنري کشف شد و در 
آخر با اعتراف متهم، این شرور  پس از تکمیل 

پرونده به دادسرا معرفي شد.

اخبار

تشدید‌نظارت‌ها‌بر‌قیمت‌های‌مصوب‌نان‌ حفاظت‌از‌محیط‌زیست‌یک‌مسئولیت‌همگانی‌است‌جراحت‌‌‌‌۲۱دانش‌آموز‌در‌خوی‌
نسل فردا: معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار تهران  با اشاره به تشدید نظارت ها 
بر قیمت های مصوب نان، گفت: اختیارات جدیدی از سوی سران سه قوه ابلاغ شده 
 که از این ظرفیت ها برای افزایش قدرت بازدارندگی در برابر جرایم نانواها استفاده

 خواهیم کرد.
وی افزود: پیش از این امکان پلمب نانوایی ها وجود نداشت، اما اکنون این امکان 
 فراهم شده است، همچنین جرایم مربوط به تخلفات نانواها تا ۱۰ برابر افزایش یافته

 است.

نسل فردا: هنگام عزیمت دانش آموزان با مینی بوس سرویس روستایی مدارس 
 به محل تحصیل در محور قطور شهرستان خوی، این خودرو دچار سانحه 

شد.
 بر اثر این سانحه، ۲۱ نفر از دانش آموزان جراحت سطحی دیده و بلافاصله به بیمارستان  
منتقل شدند که بر اساس اعلام نظر پزشکان، مشکل خاصی برای این عزیزان رخ نداده و 
درمان سرپایی تمام دانش آموزان انجام پذیرفته است.دلیل سانحه در دست بررسی بوده 

و توسط مسئولان امر اطلاع رسانی خواهد شد.

نسل فردا: رئیس سازمان حفاظت از محیط زیست ضمن ابراز خرسندی از همکاری 
آموزش و پرورش و سازمان محیط زیست در راستای آموزش های زیست محیطی به 
دانش آموزان  گفت: حفاظت از محیط زیست یک مسئولیت همگانی است و اینگونه 
نیست که تصور کنیم تنها سازمان محیط زیست مسئولیت حفاظت از محیط زیست 
را دارد و بقیه دستگاه ها و نهاد ها می توانند نسبت به این موضوع بی تفاوت باشند چراکه 
 این امر حاصلی به جز روند فزاینده انواع مشکلات و آسیب های محیط زیستی به همراه

 ندارد.
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 دبیر شورای عالی بیمه سلامت جزییات درمان رایگان 
برای افراد تحت پوشش بهزیستی و کمیته امداد و 
همچنین جانبازان معسر و زنان سرپرست خانوار 
معسر در مراکز درمانی دولتی از ابتدای سال آینده 

را تشریح کرد. سعید معنوی اظهار کرد: هزینه های 
درمانی و داوریی بیمه شدگان نهادهای حمایتی شامل 
سازمان بهزیستی کشور،   کمیته امداد امام خمینی 
)ره(، زنان و جانبازان معسر و زنان سرپرست خانوار 
معسر در  بخش دولتی از ابتدای سال آینده به صورت 
رایگان خواهد بود. همچنین هزینه های درمانی و 

دارویی دهک های یک تا ۳ نیز به صورت رایگان است.
وی درباره اعتبار مورد نیاز برای اجرای این مصوبات 
گفت: اعتبار مورد نیاز در سازمان برنامه و بودجه 
پیش بینی شده و حدود ۱۱ همت برای تمام جمعیت 
این افراد نیاز است. حدود ۵ میلیون نفر تحت 
پوشش کمیته امداد، حدود ۳ میلیون نفر تحت 
پوشش سازمان بهزیستی قرار دارند و جمعیت افراد 
دهک های ۱ تا ۳ نیز حدود ۸ و نیم میلیون نفر است. 

در مجموع، ۲۵ میلیون نفر از جمعیت کشور در بخش 
دولتی مشمول خدمات رایگان می شوند. 

دبیر شورای عالی بیمه سلامت ادامه داد: با اجرای این 
مصوبه تغییری در نوع ارائه خدمات در بخش دولتی 
نخواهیم داشت. در ارتباط با تامین به موقع منابع 
نگرانی هایی وجود دارد، به همین دلیل می بایست 
سازوکاری تعریف کنیم که منابع به موقع در اختیار 

مراکز درمانی قرار گیرد

درمان رایگان برای افراد تحت پوشش بهزیستی و کمیته امداد 




